中国绍兴黄酒集团有限公司
关于绍兴市本级国企改革重点任务落实情况专项审计调查

审计整改结果的公告

2021 年 3 月，绍兴市审计局依照相关规定对我单位进行了绍

兴市本级国企改革重点任务落实情况专项审计调查，并出具了

《专项审计调查报告》(绍市审调报〔2021〕2 号）。审计结果表

明黄酒集团在市委市政府领导下，在国企改革工作各项部署履行

职责中，做到组织领导有力，工作推进有保障，使国企改革重点

任务落地见效。但也发现了一些问题，我单位高度重视，已根据

审计意见和建议，采取了整改措施。现将审计整改结果公告如下：

一、 关于审计查明问题的整改情况

(一) 关于“市管企业监事会实际人数未达到法定标准问题”

的整改情况。已整改到位。公司召开集团党委会和董事会，通过

完善监事会成员配备的建议方案，并经国资委同意批复，完成修

改《章程》的备案，监事会人数已符合公司章程要求。

（二）关于“企业监事会运作不够规范问题”的整改情况。

已整改到位。公司已修订印发《中国绍兴黄酒集团有限公司监事

会议事规则》，多次召开监事会会议，依法履行监事职责。

（三）关于“退休人员（党员）信息掌握不全面问题”的整

改情况。已整改到位。公司在审计组指出问题后已对下属企业未

登记录入退休人员名单的退休人员，及时完成补报工作。

（四）关于“部分企业注册资本未按期实缴到位问题”的整

改情况。已整改到位。公司下属浙江状元红供应链管理有限公司

注册资本已经全部到位。

二、关于审计建议的采纳情况

（一）扎实推进“六大攻坚”，持续深化国有企业改革。不

断完善公司治理机制，充分发挥党组织领导作用和监事会监督作

用，提升企业治理水平。

（二）提高企业经营管理能力，促进国有资产保值增值。在

持续深化国有企业混合所有制改革中，加快技术创新、管理创新，

不断提高国有资产投资、经营、决策和管理的科学性和专业性，

确保改革依法合规。

中国绍兴黄酒集团有限公司

2021 年 11 月 18 日